[
oo;jiem

O 6r0mKxeTe MuTypHHCKOTO CEMbeKOro okpyra Ha 2024-2026 roms:

Pemenue IlaBnomapckoro paitonHoro maciuxara I[laBmomapckoit ob6mactu ot 28 mexabps
2023 roga Ne 12/121.

B cooTrBercTBHM ¢ TyHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHoro koaekca Pecmyonukn Kazaxcran,
noanyHkrom 1) mynkra 1 cratem 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM
rocy1apCTBEHHOM YNpaBJIeHMHM M camoymnpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran",
[TaBnopapckuit parioHusid maciauxat PEIIIJL:

1. YBepauth Oromxer MUUypHHCKOTO celbecKoro okpyra Ha 2024-2026 roasl coriiacHO
MPUIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2024 Toj1 B cleayomux oobeMax:

1) moxoaer — 355 129 ThicAY TeHre, B TOM YHUCIIE:

HAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHUS — 12 295 ThICAY TeHre;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTajia — 240 TeIca4 TEHre;

noCTyIIeHUs! TpaHcPepToB — 342 594 TeicsIUM TEHTE;

2) 3aTpaThl — 355 392 ThICSYM TEHTE;

3) yucroe OIOKETHOE KPETUTOBAHUE — PABHO HYIIIO;

4) canpJ0 10 onepanusaM ¢ ((PUHAHCOBBIMU aKTHBAMU — PABHO HYJIIO;

5) aepuuut (npoduuut) 6r0pKeTa — - 263 THICSYM TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (Ucmoib3oBanue mpoduimura) O6romkera — 263 THICAUN
TEHTeE.

Cuocka. [Iynkr 1 - B penakunu pemenus [1aBnogapckoro pailoHHOTO Maciauxara
[TaBnogapckoii oomactu ot 25.09.2024 Ne 21/180 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2024).

2. YdecTs B Oro1sxkeTe MUUIypHUHCKOTO CEeIbCKOro okpyra Ha 2024 rog o0beM cyOBEHITUH,
nepeaaBaeMoit U3 paiioHHOTO OrokeTa B cymme 81 750 Thicsu TeHTE.

3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B necteue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.
Ipencenarens [1aBaogapckoro paHOHHOTO MacaHXaTa JK. Illyraes
[Tpunoxenue 1
K pemenuto ITaBnomapckoro
paliOHHOTO Mac/IuxaTa
ot 28 nekabps 2023 roma
Ne 12/121

O 6romxere MudypHHCKOro cellbckoro okpyra Ha 2024 rop (¢ U3MEHEHHAMH)

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B penakunu pemenus 1laBnomgapckoro paiioHHOTO Maciauxara
[TaBnogapckoii oo6mactu ot 25.09.2024 Ne 21/180 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2024).
Kareropus

Kiace

IMonkmace CymMa (ThICSY TEHTe)



01

04

05

03

02

Hanmenon

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

aHue
3 4 5
1. Joxomst 355392
Hanorossie noctyruieHus 12 295
IlomoxonHkIl HaJIOT 2 668
2 WuauBuya bHEIA TOIOXOTHBIN HAJIOT 2 668
Hastoru Ha cCOGCTBEHHOCTE 9 386
1 Hanoru na umymectso 584
3 3eMenbHbIIA HAJIOT 573
4 Hanor Ha TpaHCcHOpTHEIE CpeACTBA 7937
5 EquHeIi 3eMeNpHBIA HAJIOT 292
BHyTpeHHHME HaJOrM Ha TOBaphl, paboOTHl U n
YCIyTH
3 ITocTymneHus: 3a UCMOIb30BAHUE MTPUPOIHBIX 241
U IPYTHX PECYPCOB
[MocTymieHuss OT WPOJaXHd OCHOBHOTO 240
Kamurajia
IIponaka 3eMiu 1 HeMaTepUaNbHBIX aKTUBOB 240
1 IIponaxa 3emiu 240
[ocrynnenus TpancheproB 342 594
TpanchepTsl U3 BBIIIECTOSIINX OPraHOB
pasichep Hmeop 342 594
TOCYTapCTBEHHOTO YIPABJICHUS
Tpancheptsr u3 alloHHBIX (ropojoB
3 pascep b (FopoAOB 34 S04
00J1aCTHOTO 3HAYCHHS) OFOIKETOB
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX MTPOTPaMM CymMma (ThBICSY
BIo/KeTHas IporpaMma TeHre)
Haumenon
aHHe
3 4 5 6
355
2.3aTpaThl
P 392
I'ocynapcTBeHHbIe yeayru odmiero 42
Xapakrepa 071
I[IpeacraBuTenbHEBIE,
UCIIONHUTENbHBIE H JApyrue 42
OpraHbl, BBITIOJHSIIONIHE OOIIHe 071
(yHKIUH  roCyAapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUS
Anmapar akmMma Topoja 42
124 palfoHHOTO 3HAYeHHS, CceJa, 071

MOCEeITKa, CeILCKOTr0 OKpyra



001
022
07
2
124
014
3
124
008
011
08
1
124
006
12
1
124
013

045

Yenyru 1o obecrnedeHHIo
JEATEIBHOCTH aKuMa Tropoja
paliloHHOTrO 3HAYeHWs, ceJa,
TOCEJKa, CEILCKOTO OKpyTa

Kanuransusie pacxonsl
TOCyJIapCTBEHHOTO OpraHa

JKunumHao-KOMMyHaIbHOE
XO3SHCTBO

KoMMyHaspHOE X0351CTBO

Amnmapar akmma Topoja
pailloHHOTO 3Ha4YeHus, cena,
MOCeJKa, CEJIbCKOro OKpyra

OpraHu3anusi BOIOCHA0KCHHS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpolicTBO HaceaeHHBIX
MTyHKTOB

Anmapar akmma Topoja
pailloHHOTO 3Ha4YeHus, cena,
MocesKa, CENbCKOTo OKpyra

OcBenieHne yiauI B HaceIeHHBIX
MYHKTax

bnaroycTpoiicTBO U 03eneHeHue
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr, Typusm u
nH(pOpPMALMOHHOE MTPOCTPAHCTBO

HesitenbHOCTE B 0oONacTu
KYJBTYPBI

Anmapar akuma ropoja
pailloHHOTO 3Ha4YeHus, cena,
MOCENKa, CEJIbCKOro OKpyra

IMMonnepxka
KyJIbTypHO-AOCYTOBOIl pabOTHI Ha
MECTHOM ypOBHE

TpaHCnOpT U KOMMYHHKALIUX

ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCTIOPT

Anmapar akmMma Topoja
palloOHHOTO 3HauyeHus, celna,
MOCeNKa, CEIbCKOTO OKpyTa

Ob6ecrnieuenue (QyHKIIMOHHUPOBAHUS
aBTOMOOWIIBHBIX OPOT B TOPOIAx
pailoHHOTO 3HAYCHHS, Ccefax,
MOCEITKaX, CEeNbCKUX OKpyrax

KanuranbHblil U cpeqHUIl PpEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX JIOPOT B TOPOIAX

40
989

082

33
487

307

307

400

31
180

31
180

963

23
217

36
702

36
702

36
702

36
702

118
829

118
829

118
829

4
800



13

124

057

01

paliloHHOrO 3HaueHus, cenax, 114

MOCEJIKAX, CEIbCKUX OKpyTax 029
124

IT
poune 303
124

IT
poune 303

Amnmapatr akuma ropoja

. 124
PaliOHHOTO 3HAUEHHA, CENa, | ...
MOCENKa, CEIbCKOro OKpyTa
Peanuzanus meponpustuii 1mo
COLMAJIbHOW U HWHXECHEPHOHU 124
MHOPPACTPYKTYpPE B CEIBCKHUX 303
HaCeJICHHBIX IYHKTaX B paMKax
npoekta "Aysui-En 6eciri"”

3.  UYwucrtoe OromxeTHOE 0
KpeIUTOBaHUE

4. Canpao mo omnepauusiM cC 0
(hPMHAHCOBBIMH aKTHBAMHU

5. dedpunur (mpodurut) 6romxera 263

6. ®unancupoBanue nedurmuTa (
UCIONb30Banue mnpodunura) 263
OromKeTa

Hcnonb3yemsbie OCTaTKH 263
OIOKETHBIX CPEICTB

OcraTku OFOJKETHBIX CPECTB 263
CBOOOIHBIE OCTATKH OFOIKETHBIX 263

CpeAcTB
IIpunoxenue 2
K pemrenuio ITaBnomgapckoro
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 28 nexabpst 2023 rona
Ne 12/121

O 6romxere MUIypHHCKOTO CEIECKOro OKpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2

CyMmMma (ThICSIU TEHTe

)
HaumenoBanue
4 5
1. Jloxombt 103 392
e s

ITomoxomuelii Hastor 2 977

NunuBuayainbHbIi
e 2977
MMOJOXOJHBIM HAJIOT



04 Hamoru Ha 9403
COOCTBEHHOCTD

H
| ajJoru Ha 470
HUMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIH Hajaor 584

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 7517
cpezacTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
5 832
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTel U 495
ycayru
IToctynnenus 3a
3 UCIIOIb30BaHUE 495
HNPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

[Toctynnenuss ot
3 MPOAAXKU OCHOBHOTO 250
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u

03 HeMaTepHalbHBIX 250
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emnu 250
4 [TocTtynnenus 90 267
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 90 267
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paiioHHBIX (TOPOIOB
006acTHOTO
3HAaYCHHS) OFOHKETOB

90 267

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Cymma (TBICSY
AnMuHHECTPaTOp OIOKETHBIX IPOrPaMM

TEHTe)
BropkeTHas nporpamMma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3aTpatbl 103 392
I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 46 741

Xapakrepa



07

124

001
124

014
124

008

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIONHUTENbHEIE |\ )
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 46 741

3HAYCHHU, Cela,

moceinka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

46 741

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 10950
XO3SIMCTBO
K

0M114yHanLHoe 3200
XO3SICTBO

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3200
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJECHHBIX
ITyHKTOB

3200

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 7750
MyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

7750

noCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceneHHelx 7200
MyHKTax

Coaepxanue
MECT



010

011
08
1
124
006
12
1
124
013

3axopoHeHuil u 50
norpebeHme
0e3poIHBIX

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeIEeHHBIX
ITYHKTOB

500

Kynerypa, cnopr,
TYypU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ TIPOCTPAHCTBO

2701

JlesTenbHOCTh B
obmacTtu 42 701
KYJIBTYPBI

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 42 701

3HAYCHHUS, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

[Tonpepxka

KYJbTYPHO-JIOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

42 701

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

3000

A N
BTOMOOMIBHBIN 3000
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

3000
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[olzor B TOpoJax 3000
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMoCelKax,

CeIbCKUX

OKpyrax

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH



5. Heduuur

NpOGUITHAT)
Oromxera

6

(
0

®DUHaHCUPOBaHUE

nedunura

Co

HCIIOJIB30BAaHUC

npodunuTa)
Oromxera

IIpunoxenue 3
K pemenuto [TaBnonapckoro
palioHHOTO Maciauxara
ot 28 nekabps 2023 roma
Ne 12/121

O Gromxere MUIypHHCKOTO CeIECKOro Okpyra Ha 2026 rox

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3

Ilogknacc

HanmenoBanne
4
1. loxobl

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HaJIoT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB
[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
105 391

13370
3096

3096

9759

489

596

7817

857

515

515

257



03 [Ipomaxa semnum u 57
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnn 257

IMocTynnenus

91 764
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 91 764
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
palioHHBIX (TOPOAOB 91 764
00JlacTHOTO

3HAYCHUs) OFOKETOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMma  (ThICSY

A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

BromxeTHas nporpamMma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3aTpatbl 105 391

T'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 47 077
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTUE OpPTaHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

47077

o0mme QyHKIUH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona

paloHHOTO

124 47077

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Yeayru mno
00eCcTIeYCHUIO
NeATeIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUs, Celna,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 47077



07

08

124
014
124
008
010
011
124

Kunumao-koMM 11 350
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

KommyHanbHOE
XO35I1ICTBO

3300

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

3300

noceika,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOZIOCHA0KEHUS
HACCICHHBIX
MyHKTOB

3300

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 8 050
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

8050

CEJBCKOr0 OKpyTa

OcaelieHue ymuil
B HaceneHHbIX 7400
MYHKTax

Copepxxanue
MECT
3axopoHeHUd u 50
norpebenne
06e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

600
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

43 564

JlesiTenbHOCTh B
obnactu 43 564
KYJIBTYPBI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

43 564
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra



[Tonnepxxka

006 43 564

KYJBTyPHO-IOCYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHUKaIUU

3400

| ABTOMOOMIIBHBII 3 400
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

124 3400

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoJax

013 .
paifoHHOTO

3400

3Ha4YeHus, celnax,
MOCeNKax,
CEIbCKHUX
OKpyrax

3. UYucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canpmo mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

5. Hedumur (
npoduuuT) 0
Orokera

6
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npogunnTa)
Oropkera

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



