

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2024-2026 годы

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 28 декабря 2023 года № 12/121.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 355 129 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 12 295 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 240 тысяч тенге; поступления трансфертов 342 594 тысячи тенге;
 - 2) затраты 355 392 тысячи тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 263 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 263 тысячи тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 25.09.2024 № 21/180 (вводится в действие с 01.01.2024).

- 2. Учесть в бюджете Мичуринского сельского округа на 2024 год объем субвенции, передаваемой из районного бюджета в сумме 81 750 тысяч тенге.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение 1 к решению Павлодарского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 12/121

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 25.09.2024 № 21/180 (вводится в действие с 01.01.2024).

Категория			
	Класс		
		Подкласс	Сумма (тысяч тенге)

									Наим ание	менов			
1	2		3				4					5	
							1. Доходы					355 3	92
							Налоговые	пост	упления			12 29)5
	01						Подоходнь	ый нал	ЮГ			2 668	3
			2				Индивидуа	ільны	й подоходн	ый налог		2 668	3
	04						Налоги на	собст	венность			9 386	ó
			1				Налоги на	имуш	ество			584	
			3				Земельный	і нало	Γ			573	
			4				Налог на тј	рансп	ортные сре	дства		7 937	7
			5				Единый зег	мельн	ый налог			292	
	05						Внутренни услуги	іе нал	поги на то	вары, раб	оты и	241	
			3				Поступлен и других ре			ание прир	одных	241	
3							Поступлен капитала	ния (от продах	ки основ	вного	240	
	03						Продажа за	емли і	и нематери	альных ак	тивов	240	
			1				Продажа з	емли				240	
							Поступлен	ия тра	ансфертов			342 5	94
	02						Трансферт государств		в вышесто го управлен	_	ганов	342 5	594
			3						гарайонн ения) бюдж		одов	342 5	594
Бун	 кциональн	ая группа	a										
		Функц	иональ	ная по	дгруппа	a							
					Адмі	инистр	атор бюдж	етных	к программ		Сум	ма (ты	ысяч
								Бюдх	кетная про	грамма	тенго	e)	
										Наимено	В		
	2	3				4			5				6
									2.Затраты				355 392
)1									Государст характера	венные ус	слуги об	бщего	42 071
	1								Представ исполниторганы, в функции управлени	ельные п ыполняют государ	и дру цие об	бщие	42 071
		1	24						Аппарат районного поселка, с				4 2 071

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	989
			022	Капитальные расходы государственного органа	1 082
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3 3 48
	2			Коммунальное хозяйство	30
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 30
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2 40
	3			Благоустройство населенных пунктов	3 1 18
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 1 18
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7 96
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2 3 21
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	3 <i>6</i> 70
	1			Деятельность в области культуры	3 <i>6</i> 70
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 6 70
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	3 6
12				Транспорт и коммуникации	11 82
	1			Автомобильный транспорт	11 82
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 82
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 80
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах	

				районного значения, селах, поселках, сельских округах	114 029
13				Прочие	124 303
	9			Прочие	124 303
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	124 303
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	124 303
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	- 263
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	263
8				Используемые остатки бюджетных средств	263
	01			Остатки бюджетных средств	263
		1		Свободные остатки бюджетных средств	263

Приложение 2 к решению Павлодарского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 12/121

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2025 год

Категория	Категория						
	Класс						
		Подкласс)			
			Наименование				
1	2	3	4	5			
			1. Доходы	103 392			
1			Налоговые поступления	12 875			
	01		Подоходный налог	2 977			
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 977			

	04		Налоги на собственность	9 403
		1	Налоги на имущество	470
		3	Земельный налог	584
		4	Налог на транспортные средства	7 517
		5	Единый земельный налог	832
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	495
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	495
3			Поступления от продажи основного капитала	250
	03		Продажа земли и нематериальных активов	250
		1	Продажа земли	250
4			Поступления трансфертов	90 267
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	90 267
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	90 267

Функциональна	Р ункциональная группа						
	Функциона	альная подгруппа					
		Админист	ратор бюджетных	к программ	Сумма (тысяч тенге)		
			Бюджетна	ая программа	Tenre)		
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				2.Затраты	103 392		
01				Государственны е услуги общего характера	46 741		

	1			ы е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	46 741
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 741
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 741
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10 950
	2			Коммунальное хозяйство	3 200
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 200
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 200
	3			Благоустройство населенных пунктов	7 750
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 750
			008	Освещение улиц	7 200
				Содержание мест	

			010	захоронений и погребение безродных	50
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	500
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	42 701
	1			Деятельность в области культуры	42 701
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 701
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	42 701
12				Транспорт и коммуникации	3 000
	1			Автомобильный транспорт	3 000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

		Дефицит (профицит) бюджета	0
		6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Павлодарского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 12/121

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2026 год

Категория	<u> </u>			-		
	Класс					
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			1. Доходы	105 391		
1			Налоговые поступления	13 370		
	01		Подоходный налог	3 096		
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 096		
	04		Налоги на собственность	9 759		
		1	Налоги на имущество	489		
		3	Земельный налог	596		
		4	Налог на транспортные средства	7 817		
		5	Единый земельный налог	857		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	515		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	515		
3			Поступления от продажи основного капитала	257		

	03		Продажа земли и нематериальных активов	257
		1	Продажа земли	257
4			Поступления трансфертов	91 764
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	91 764
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	91 764

	Функцион	Функциональная подгруппа					
		Администр	Администратор бюджетных программ				
			Бюджетная программа				
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				2.Затраты	105 391		
01				Государственны е услуги общего характера	47 077		
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	47 077		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 077		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 077		

07				Жилищно-комм унальное хозяйство	11 350
	2			Коммунальное хозяйство	3 300
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 300
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 300
	3			Благоустройство населенных пунктов	8 050
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 050
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7 400
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	50
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	600
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	43 564
	1			Деятельность в области культуры	43 564
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 564

			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	43 564
12				Транспорт и коммуникации	3 400
	1			Автомобильный транспорт	3 400
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 400
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 400
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0